
COMUNE DI BOCA 
PROVINCIA DI NOVARA 

----------- 
 

                                                        Delib. N.  55 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
OGGETTO: SVOLGIMENTO SERVIZI MISTI ANNO SCOLASTICO 2022/2023. 
 
 
 
L’anno DUEMILAVENTIDUE addi’ VENTIQUATTRO del mese di SETTEMBRE alle ore 11,30  
convocata nei modi, nella solita sala del Municipio si è riunita la GIUNTA COMUNALE. 
       
       
                              Presente      Assente  
 
             Fatto l’appello nominale, risultano: 
 
 
MINOLI    Flavio   -  Sindaco                    x    
 
DONIS  Roberto  -  Vicesindaco               x                                
 
CERRI    Andrea  -  Assessore                x                  
 
 
 
 
 
   

                                                             
     

Totali N.                        2  1                     
                                                             

 
      
 
 
 
 
Assenti giustificati risultano i Signori: DONIS Roberto ….……………………………………… 

............................................................................................................................................................ 
           Assiste il Segretario Comunale Signor: REGIS MILANO dott. Michele……………………….. 
           Riconosciuto legale il numero degli Assessori intervenuti il Signor MINOLI Flavio nella sua 
qualità di Sindaco assume la presidenza e invita la GIUNTA COMUNALE a deliberare 
sull’argomento indicato in oggetto. 

 
 
 



 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
Visto che non avendo disponibilità di personale proprio per gestire le funzioni miste relative alla 
distribuzione dei pasti per la mensa della scuola primaria per l’anno scolastico 2022/2023 occorre 
gestire il servizio in modo diverso; 
 
Visto che a seguito di protocollo d’intesa tra Ministero della Pubblica Istruzione, Associazione degli 
Enti Locali e Organizzazioni Sindacali vi è la possibilità di trasferire all’Istituzione scolastica la 
gestione delle funzioni miste tra cui vi è anche il servizio distribuzione pasti, la quale provvede con 
proprio personale ATA; 
 
Interpellato al riguardo l’Istituto Comprensivo Borgomanero 2 con sede in Borgomanero, il quale 
ha dato la propria disponibilità a gestire con n.1 unità le funzioni miste riguardanti la distribuzione 
dei pasti alla mensa della scuola primaria di Boca; 
 
Visto che per il suddetto servizio, così come previsto dal citato protocollo d’intesa, il Comune deve 
versare un contributo forfettario di € 955,44; 
 
Ritenuto di affidare all’Istituto Comprensivo la funzione di distribuzione pasti alla mensa della 
scuola primaria alle condizioni su indicate; 
 
Acquisito il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e contabile del presente atto espresso 
ai sensi del D. Lgs 267/2000 e s.m.i.; 
 
Con votazione unanime; 
 
 

D E L I B E R A 
 
 
1. Di incaricare l’Istituto Comprensivo Borgomanero 2 con sede in Borgomanero, per l’anno 
scolastico 2022 /2023, per la distribuzione dei pasti alla mensa della scuola primaria di Boca; 
 
2. Di corrispondere per il suddetto servizio, così come previsto dal protocollo di intesa tra Ministero 
della Pubblica Istruzione, Associazione degli Enti Locali e Organizzazioni Sindacali, un contributo 
forfetario di € 955,44; 
 
3. Di dare mandato al Responsabile del Servizio per tutti gli atti connessi e conseguenti compresa 
l’erogazione della suddetta somma. 
 
4. Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 del Decreto 
Legislativo   n.267/2000. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
VISTO: si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente provvedimento ai 
sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000. 
 
Boca, lì 24/09/2022 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to MAGISTRINI Liliana 

   
______________________________________________________________________________  
 
VISTO: si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento 
ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000. 
 
Boca, lì 24/09/2022 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to ANNICHINI Laura 

   
______________________________________________________________________________  
                     
         IL PRESIDENTE                                                           IL SEGRETARIO COMUNALE  
        F.to MINOLI Flavio                     F.to REGIS MILANO dott. Michele  
 
         
 
Per copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo. 
 
Boca, lì 08/10/2022 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 
        F.to REGIS MILANO Dott. Michele 
 
 

                      
_____________________________________________________________________________ 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE  
(art. 124, D. Lgs. 18.08.2000 n. 267) 

 
L’addetto alla pubblicazione certifica che copia conforme all’originale del presente verbale di 
deliberazione viene pubblicata all’Albo pretorio per 15 giorni consecutivi a partire dal 20/10/2022 
al  04/11/2022 
 
Boca, li  20/10/2022 

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 
              F.to MARONI Valeria 

 
______________________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
(art. 134, comma 3, D. Lgs. 18.08.2000 n. 267) 

 
La deliberazione è divenuta esecutiva il 24/09/2022 in quanto dichiarata immediatamente 
eseguibile.  
 
Boca, lì 24/09/2022        

IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                            F.to REGIS MILANO dott. Michele 


